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Sizin Nükleer Lobiniz Varsa, 
Bizim De 

“NÜKLEER KARŞITI PLATFORM”umuz Var!

Son aylarda özellikle Enerji Bakanı Hilmi Gü-
ler’in yaptığı açıklamalar ve tıpkı 70’lerde, 
80’lerde ve 90’larda yapıldığı gibi yaratılmak 

istenen kriz senaryolarıyla Türkiye’nin tekrar bir nük-
leer maceraya sürüklenmek istendiği açıkça görü-
lüyor. Otuz yılı aşkın bir süredir Türkiye’nin peşini 
bırakmayan işsiz nükleer firmalar, AKP hükümetinin 
enerji kaynaklarının seçimi ve planlamadaki bece-
riksizliklerinden faydalanarak kendilerine uygun bir 
zemin yaratmış görünüyorlar. Ama, dünyanın nükleer 
enerjiden vazgeçtiği, yenilenebilir enerji kaynakları-
nın her yıl başka bir rekora imza attığı 21. yy.’da bize 
bu “çöp teknolojisini” satabileceklerini sanıyorlarsa 
aldanıyorlar!

Geçmişte nükleer lobilere ve onların ülkemizdeki 
uzantılarına karşı mücadele eden “Nükleer Karşıtı 
Platform” (NKP) yeniden harekete geçti. Birçok sivil 
toplum kuruluşu ve bireylerin katılımıyla, 2000 yılın-
da açılmış olan son ihalenin iptal edilmesinde önemli 
katkıları olan Nükleer Kar-
şıtı Platformu, tekrar bira-
raya getirmek, Türkiye’de 
kendilerine pazar arayan 
nükleer lobiye gerekli ya-
nıtı vermek için, başlangıç 
olarak EMO ve Greenpe-
ace tüm nükleer santral 
karşıtlarını 18 Aralık 2004 
Cumartesi günü Ankara’da 
toplantıya çağırdı. 

EMO Ankara Şube’de ya-
pılan ilk toplantıda, NKP 
bir çağrı ve basın metni 
hazırladı. Bu metnin im-
zaya açılmasına ve daha 

sonra bir basın toplantısı aracılığıyla kamuoyuna 
duyurulmasına karar verildi. 

Basın toplantısına kadar olan süreçte, NKP metninin 
duyurusu yapıldı ve çok sayıda kurum/kuruluşun 
NKP’ye katılımı sağlandı.

NKP’un basın toplantısı ve 2. Toplantısı 5 Şubat 2005 
tarihinde Toplumsal Araştırmalar Vakfı’nda yapıldı. 10:
15’te gerçekleştirilen basın toplantısında NKP adına 
Kemal Ulusaler, İnci Gökmen, Özgür Gürbüz ve Leziz 
Onaran açıklama yaptılar. 

Toplantının ardından ara verildi ve NKP kendi toplan-
tısına devam etti. 22 kişinin katıldığı toplantıda özetle 
şu konular görüşüldü: NKP’nin mevcut durumu, iç 
işleyişi, nükleer santrallar konusuna dair son durum, 
önümüzdeki dönemde yapılabilecekler, yapının geniş-
letilmesi ve sorunun halka duyurulması, yenilenebilir 
enerji kaynakları üzerine tavır, 26 Nisan Çernobil’in 
yıldönümünde yapılabilecekler. <
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Nükleer Lobi Kapıda; Sakın Açma!
Türkiye yeni bir nükleer maceraya 

sürüklenmek üzeredir. Enerji 
Bakanı Hilmi Güler’in açıklamalarıyla birlikte, hüküme-
tin 2011 yılından itibaren peşpeşe devreye girecek 3 
nükleer santral yapma girişimi başlatılmıştır. Bilimsel, 
teknik ve ekonomik gerekçelerle birlikte, dünyada ya-
şanan deneyimleri dikkate almayan AKP hükümeti, 
nükleer lobinin baskısıyla ülkemizi uçuruma doğru 
sürüklemektedir.

Pahalı Bir Tuzak
Nükleer santrallerin, tüm dünyada getirdiği mali kül-
fetler ve göze alınamaz riskler yüzünden terk edilen 
bir “çöp teknoloji” olduğunu ve nükleer lobinin 37 
yıldır Türkiye’yi bu batağın içine çekmek için gece 
gündüz çalıştığını çok iyi biliyoruz. Nükleer santraller, 
kuruluş maliyetleri en pahalı seçenek olmasının yanı 
sıra, lisanslama ve yüksek güvenlik giderleri, işletme 
ömürleri sonunda bırakılan binlerce ton atığın getirdiği 
mali ve çözümsüz teknik sorunlarla da hedeflenen 
bütçeleri altüst eden, çok pahalı yatırımlardır.

Ülkemizde kurulması düşünülen toplam 4500 me-
gawattlık (MW) üç santralin maliyeti 15 milyar doları 
bulurken, 30 yıl sonraki söküm ve depoloma maliyet-
leri de yine on milyarlarca doları bulacaktır. Nükleer 
enerji; tüm sanayi alanlarında en pahalı ve en az yerli 
istihdam yaratan sektörlerden biridir. Ayrıca diğer ülke-
lerde standart dışı kalan ve pazarı olmayan bu santral-
lerin ülkemizde kurulması, diğer ülkelerde daha önce 
ödenen bedelleri halkımızın sırtına yükleyecektir.

Büyük Tehlike: Nükleer Atıklar ve 
Kazalar
Nükleer santrallerin en önemli sorunlarından biri olan 
radyoaktif atıklar, çözümsüz ve yalnızca bu günü değil, 
geleceğimizi de tehdit eden en önemli sorunlardan 
biridir. Henüz dünyanın hiçbir bölgesinde, nükleer 
atıkların saklanması için lisanslı, son depolama alanı 
bulunmamaktadır. Bu atıkların getireceği milyarlarca 
dolarlık ek maliyetler, nükleer taraftarlarınca hiç dile 
getirilmemektedir. Sadece Çernobil’de değil, Japon-
ya’da da son 9 yılda meydana gelen kazalar, nükleer 
santrallerin güvenlik sorununun “eski teknoloji” masa-
lıyla açıklanamayacağının en açık göstergesidir. 

Temiz Enerji ve Verimlilik
Türkiye’de özellikle son 20 yılda, ülke çıkarları doğrul-
tusunda enerji sektörü karar-destek sistemleri oluş-
turulmayarak, rant üzerine kurulu kısa vadeli enerji 

yatırımları desteklenerek, büyük potansiyeli olan rüz-
gar, jeotermal, biyokütle ve güneş gibi yenilenebilir ve 
temiz enerji seçenekleri görmezden gelinmiştir. 

Üretim ve tüketimde enerjinin etkin kullanılması ile 
yenilenebilir enerji kaynaklarının değerlendirilmesi, 
uzun vadeli stratejik enerji planlarının hazırlanması 
ve çevresel güvenliğin tehdit edilmemesi öncelikle 
dikkate alınmalıdır. 

Sonuç olarak, aşağıda imzası olan bizler; hükü-
metin nükleer maceradan biran önce vazgeçerek, 
insan ve doğaya duyarlı, temiz enerji kaynaklarına 
yönelmesini istiyoruz.
Elektrik Mühendisleri Odası (EMO), Çevre Mühendisleri Odası 
(ÇMO), Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO), Metalurji Mühendisleri 
Odası (Metalurji MO), İnşaat Mühendisleri Odası (İMO), Kimya 
Mühendisleri Odası (KMO), Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
(HKMO), Ziraat Mühendisleri Odası (ZMO), Kamu Emekçileri Sen-
dikaları Konfederasyonu (KESK), Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (DİSK), Enerji Sanayi ve Maden Kamu Emekçileri 
Sendikası (ESM), Yol Yapı Altyapı Bayındırlık ve Tapu Kadastro 
Kamu Emekçileri Sendikası (Yapı Yol Sen), Sağlık ve Sosyal Hiz-
met Emekçileri Sendikası (SES), Türkiye Ticaret, Kooperatif, Eğitim, 
Büro ve Güzel Sanatlar İşçileri Sendikası (Tez Koop İş), Türkiye 
Yazarlar Sendikası İzmir Temsilciliği, Türk Tabipleri Birliği (TTB), 
Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD), Çağdaş Yaşamı Destekleme 
Derneği Genel Merkezi (ÇYDD), Mülkiyeliler Birliği, Tüketici Hakları 
Derneği (THD), Tüketici Dernekleri Federasyonu (TÜDEF), Tunceli 
Dernekleri Federasyonu, ODTÜ Öğretim Elemanları Derneği, Türk 
Mühendisler Birliği Derneği (TMBD), Nükleer Tehlikeye Karşı Barış 
ve Çevre İçin Sağlıkçılar Derneği (NÜSED), Hasta Hakları Platformu, 
Muğla Kadın Dayanışma Platformu, Greenpeace Akdeniz, Avrupa 
Yenilenebilir Enerji Birliği Türkiye Bölümü (EUROSOLAR Türkiye), 
Doğu Akdeniz Çevre Dernekleri (DAÇE) Ortak Sekreterliği, Marmara 
Çevre Platformu (MARÇEP), Batı Akdeniz Çevre Platformu (BAÇEP), 
Doğu Karadeniz Çevre Platformu (DOKÇEP), Batı Karadeniz Çevre 
Platformu (BAKÇEP), Yeşiller, Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma 
ve Tanıtma Vakfı (ÇEKÜL), Gümüş-Çevre Derneği, Gökova Sürekli 
Eylem Kurulu, Ankara Cumhuriyet Okurları (Ankara CUMOK), 
Anadolu Güneşi Kooperatifi, Çevre İçin Hekimler Derneği, Ekoloji 
Kollektifi, TROIA-IDA Platformu, YAYÇED-Alanyayla Çevre Derneği, 
Muğla Çevre Geliştirme Derneği, Zonguldak Çevre Koruma Derneği, 
Ekolojik Yaşam Derneği (EKODER), Bodrum Habitat Çevre Kozası, 
Bodrumlu Gönüllüler Derneği, Sinop Çevre Dostları Derneği, İsken-
derun Çevre Koruma Derneği, Adana Çevre ve Tüketici Koruma 
Derneği (ÇETKO), Alanya Çevre Gönüllüleri, Antakya Çevre Koruma 
Derneği, Arkadaş Çevre Gurubu, Ceyhan Çevre Koruma Derneği, 
Diyarbakır Çevre Gönüllüleri Derneği (ÇEVGÖN), Erzin Çevre Ko-
ruma Derneği, İçel Çevre Dostları Derneği, İskenderun Çevre Koru-
ma Derneği, Osmaniye Çevre Dostları Derneği, Samandağ Çevre 
Koruma ve Turizm Derneği, Tarsus Çevre Koruma Kültür ve Sanat 
Merkezi (ÇEKSAM), Batman Çevre Dostları Derneği, Toplumsal Eko-
loji Grubu, Biga Çevre Derneği, Edirne Çevre Gönüllüleri Derneği, 
Kadıköyü Bilim Kültür ve Dostları Derneği (KADOS), Babaeski Yerel 
Gündem 21 Kent Konseyi, Bursa Nilüfer Yerel Gündem 21, Denizli 
Çevre Meclisi, Özgürlük ve Dayanışma Partisi (ÖDP), Demokratik 
Halk Partisi (DEHAP), Sosyalist Demokrasi Partisi (SDP), Devrimci 
Sosyalist İşçi Partisi (DSİP), Bağımsız Cumhuriyet Partisi Adana İl 
Örgütü, Adana SHP İl Gençlik Meclisi, Özgürlük Dayanışma-Alman-
ya, Cezmi Ersöz, Prof. Dr. Türkel Minibaş, Av. Senih Özay, Av. Noyan 
Özkan, Av. Aysen Erdoğan, Melda Keskin, Ceylan Özerengin, Doç. 
Dr. Tanay Sıdkı Uyar, Doç. Dr. Ergin Duygu, Hasan Ertuğrul Akça-
oğlu, Fatma Özdemir Yılmaz, Turgut Okkaya, Leziz Onaran, Erhan 
Gürsel Ersoy, Umur Gürsoy, Murat Atakan Capan, Serap Sayın, 
Nihat Çavdar, Hilmi Çamurdan, Ruken Kızıler, Fahrettin Erdoğan, 
Ayşe Tosuner, Savaş Emek, Mustafa Sütlaş, Tamer Yılmaz, Mustafa 
Coşkun, Merthan Özcan, Emel Al. 


